
COMUNE DI VILLAPERUCCIO
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 3

19/10/2021



DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 19/10/2021 

Prot. n. 4711 del 19/10/2021 

Oggetto: Nomina dei componenti della Giunta Comunale. 

IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 10 e 11 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni per la carica di Sindaco 

ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

RICHIAMATO l'art. 46 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in 

materia di nomina dei componenti la Giunta Comunale, tra cui un vice sindaco, nonché la facoltà 

di revoca; 

VISTA la L.R. n. 1O del 18/3/2011; 

VISTO l'art. 1, comma 2° della L.R. n. 4 del 22/2/2012 che dispone che nei Comuni della Sardegna 

il numero degli assessori comunali non deve essere superiore a un quarto, arrotondato 

aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco; · 

RICHIAMATO l'art. 34, co. 1 dellaL.R. 4 febbraio 2016, n. 2 il quale stabilisce che"Al comma 2 

dell'articolo 1 della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 (Norme in materia di enti locali e sulla 

dispersione e affidamento delle ceneri fimerarie), le parole "arrotondato aritmeticamente" sono 

sostituite dalle parole "arrotondato all'unità superiore"; 

DATO ATTO che secondo le richiamate normative il numero massimo degli assessori per il 

Comune di Villaperuccio è pari a 4 (quattro); 

DATO ATTO che, secondo il disposto dell'art. 46 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco provvederà alla comunicazione dell'avvenuta nomina della Giunta, nella prima seduta 

successiva alla elezione; 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto, Sig. Marcellino Piras; 

RITENUTO opportuno e necessario ai fini del buon andamento dell'attività politico-

amministrativa, provvedere alla nomina dei componenti la Giunta Comunale, fra cui un 

vicesindaco; 

TUTTO ciò premesso e previo accertamento del possesso dei requisiti per la nomina-de quo; 

DECRETA 

Con decorrenza immediata sono nominati componenti della Giunta Comunale di questo Comune 

i Consiglieri di seguito indicati con riferimento alle specifiche materie per ciascuno riportate: 

 STERA MARIO SILVIO, nato a omissis il omissis, Vice Sindaco e Assessore con delega 
nelle seguenti materie: BENI CULTURALI, LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, VOLONTARIATO E 
PROTEZIONE CIVILE.

 UCCHEDDU NICOLA, nato a omissis il omissis, con delega nelle seguenti materie: 
SPORT, SPETTACOLO, TURISMO, AMBIENTE;



 PINNA ROBERTO, nato a omissis il omissis, con delega nelle seguenti materie: ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E COMMERCIO, AGRICOLTURA E ARTIGIANATO, BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, 
PERSONALE;

 CROBU DANIELA, nata a omissis il omissis, con delega nelle seguenti materie: PUBBLICA 
ISTRUZIONE, LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE;

RESTA   facoltà del Sindaco ai sensi dell'art. 46 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 revocare in qualsiasi 

momento le nomine degli Assessori e Vice Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio; 

DA' ATTO 

Che il sindaco esplicherà direttamente tutte le funzioni stabilite dalla Legge e dallo Statuto non 

delegate. 

Villaperuccio, lì 19/10/2021 

F.to IL SINDACO

Marcellino Piras 

Dichiarazione di accettazione: 

 Il sottoscritto  Stera Mario Silio nato a omissis il omissis, presa visione della nomina ad Assessore 
dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste 
dalla legge.

                                                                                          Stera Mario Sil vioVillaperuccio, lì 19/10/2021________________  F.to

 Il sottoscritto UCCHEDDU NICOLA nato a omissis il omissis, presa visione della nomina ad Assessore 
dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste 
dalla legge.

                                                                                         Uccheddu Nicola
Villaperuccio, lì 19/10/2021________________  F.to

 Il sottoscritto PINNA ROBERTO nato a omissis il omissis, presa visione della nomina ad Assessore 
dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste 
dalla legge.

                                                                                          Pinna Roberto
Villaperuccio, lì 19/10/2021________________ F.to

 La sottoscritta CROBU DANIELA nata a omissis il omissis, presa visione della nomina ad Assessore 
dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di ineleggibilità, incompatibilità previste 
dalla legge.

                                                                                            Crobu Daniela
Villaperuccio, lì 19/10/2021_________________ F.to


